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Protokół nr LI/23 

z sesji Rady Miejskiej w Świdnicy 

odbytej w dniu 20 marca 2023 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego  

w Świdnicy przy ul. Armii Krajowej 47 
 

Tematy sesji: 
• Przedstawienie i przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

 

Godzina rozpoczęcia obrad – 16.30 

Godzina zakończenia obrad – 16.40 
 

W sesji uczestniczyli: 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Świdnicy - (zgodnie z listą obecności, zał. nr 1): 

Wiceprzewodniczący Rady- Lech Bokszczanin, Józef Cygan, Przewodniczący Rady- Jan 

Dzięcielski, Wiceprzewodniczący Rady- Rafał Fasuga, Wiceprzewodnicząca Rady - Joanna 

Gadzińska, Krzysztof Grudziński, Jan Jaśkowiak, Tomasz Kempa, Mariusz Kuc, Krzysztof 

Lewandowski, Ryszard Makowski, Danuta Morańska, Luiza Nowaczyńska, Andrzej Ora, 

Marcin Paluszek, Lesław Podgórski, Magdalena Rumiancew-Wróblewska, Zofia 

Skowrońska-Wiśniewska, Aldona Struzik, Marcin Wach, Violetta Wiercińska, Władysław 

Wołosz, Wiesław Żurek. 
 

2. Prezydent Miasta – Beata Moskal-Słaniewska 

3. Zastępca Prezydenta Miasta- Szymon Chojnowski 

4. Sekretarz Miasta- Maciej Rataj 

5. Skarbnik Miasta- Kacper Siwek 

6. Radca Prawny- Maciej Domagała 

7. Zaproszeni Goście, m. in.: 

 -  Magdalena Urbańska-Malucha – Dyrektor Wydziału Edukacji 

 -  Izabela Siekierzyńska – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych 

-  Sławomir Kwiatkowski – Dyrektor Wydziału Transportu 

 -  Joanna Salus-Komorowska – Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich  

 -  Violetta Kalin - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 -  Wojciech Burdek – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 -  Przemysław Kondzior – Referat Obsługi Informatycznej 
    
PORZĄDEK OBRAD: 
 

1. Otwarcie obrad LI sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad LI sesji Rady Miejskiej. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Przedstawienie i podjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu. 

5. Zakończenie obrad LI sesji Rady Miejskiej. 

______________________________                                                                                                                                                                        
 

Ad 1. Otwarcie LI sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie quorum 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski dokonał otwarcia LI sesji Rady Miejskiej       

w Świdnicy w dniu 20.03.2023 r., stwierdził quorum (23 radnych) i poinformował                   

o prawomocności obrad. 

_______________________________ 
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Ad 2. Przedstawienie porządku obrad LI sesji Rady Miejskiej 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski przedstawił porządek obrad LI sesji Rady 

Miejskiej (zał. nr 2). Powiedział, że sesja zwołana została na wniosek Prezydent Miasta (zał. 

nr 3) i poinformował, że poprawki do porządku obrad nie mogą być wprowadzone bez zgody 

wnioskodawcy.  
 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski poddał pod głosowanie porządek obrad LI 

sesji Rady Miejskiej: 
 

w głosowaniu: za - 23 , przeciw - 0 , wstrzymało się - 0, 

(imienny wykaz głosowania radnych - zał. nr 4) 
 

porządek obrad został przyjęty. 

_______________________________ 
 

Ad 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 
 

W skład Komisji Uchwał i Wniosków powołano Radnych: 
 

● Andrzej Ora 

● Lesław Podgórski 

● Magdalena Rumiancew-Wróblewska 
 

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski poddał pod głosowanie skład Komisji: 
 

w głosowaniu: za - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 2, 

(imienny wykaz głosowania radnych - zał. nr 5) 
 

skład Komisji Uchwał i Wniosków został przyjęty. 

_______________________________ 
 

Ad 4. Przedstawienie i podjęcie projektu uchwały w sprawie 

zmiany budżetu. 
  

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu przedstawił Skarbnik Miasta Kacper Siwek (zał. 

nr 6). 
 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 

Komisja Uchwał i Wniosków poinformowała, że w sprawie projektu uchwały nie wpłynął 

żaden wniosek. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zmiany budżetu: 
 

w głosowaniu: za - 23, przeciw - 0, wstrzymało się - 0, 

(imienny wykaz głosowania radnych – zał. nr 7) 

 

projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu został przyjęty. 

 

Protokół Komisji Uchwał i Wniosków stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

_______________________________ 
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Radna Luiza Nowaczyńska - przedstawiła oświadczenie Klubu Radnych Prawa                           

i Sprawiedliwości Rady Miejskiej w Świdnicy dotyczące zwrotu przekazanych przez Urząd 

Wojewódzki środków na wypłatę dodatku węglowego dla mieszkańców (zał. nr 8). Następnie 

zapytała, skoro te pieniądze się mieszkańcom należą, skąd miasto weźmie pieniądze na 

wypłacenie tych zasiłków. 
 

Radny Tomasz Kempa – poprosił członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Panią 

Dyrektor Kalin do sali 104 po zakończeniu sesji na posiedzenie Komisji. 
 

Zastępca Prezydenta Szymon Chojnowski –w świetle tych informacji chciałbym Państwa 

uspokoić, że takie pismo z Urzędu Wojewódzkiego, które wymagało od nas zwrotu środków, 

wpłynęło dopiero pod koniec lutego. Wówczas dowiedzieliśmy się, tłumacząc, będąc cały 

czas w kontakcie z Urzędem Wojewódzkim, że sesja Rady Miejskiej zwołana jest na 3 marca. 

Byliśmy cały czas w kontakcie, tłumaczyliśmy tą sytuację i jesteśmy nadal w kontakcie. 

Chciałbym Państwa uspokoić, że sytuacja jest pod kontrolą i wszystkie instytucje wiedzą o tej 

sytuacji.     
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski – zapytał, czy te środki wpłyną na konto 

miasta ponownie, bo był czas ponad miesiąc, żeby nawet dać wniosek o sesję nadzwyczajną, 

tego wniosku nie było. Czy te środki pojawią się z powrotem. 
 

Zastępca Prezydenta Szymon Chojnowski – odpowiedział, że Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, myśląc, że do końca miesiąca będzie sesja Rady Miasta… 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski – zapytał Zastępcę Prezydenta na jakiej 

podstawie. Pan był na sesji 27-go, proszę mieszkańców w błąd nie wprowadzać, tam była 

informacja, kiedy będzie sesja. 
 

Zastępca Prezydenta Szymon Chojnowski – odpowiedział, że pod koniec lutego dopiero 

otrzymaliśmy pismo, poza rozliczeniem, które co miesiąc musimy przedstawiać jako Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej, również mamy dokonać zwrotu tych środków, a wcześniej 

takiej informacji z Urzędu Wojewódzkiego nie było. W razie czego jest na sali dyrekcja 

Ośrodka Pomocy Społecznej, która może też przedstawić tą sytuację. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski – nie podoba mi się tutaj jedno, że                 

w wytłumaczeniu do mediów poszła informacja, że to sesja się nie odbyła. Gdyby był 

wniosek o sesję nadzwyczajną ona by się odbyła. Proszę, aby mieszkańców w błąd nie 

wprowadzać. 

_______________________________ 
 

 

Ad 5. Zakończenie LI sesji Rady Miejskiej w Świdnicy 
 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Jan 

Dzięcielski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady słowami - „zamykam LI 

sesję Rady Miejskiej w Świdnicy”. 
 

Przebieg obrad zarejestrowano na płycie CD przechowywanej w Biurze Rady Miejskiej, która 

stanowi integralną część protokołu. 
 

Na tym protokół zakończono.    PRZEWODNICZĄCY RADY 

Protokołowała:         
 

   Anna Stodółkiewicz      Jan Dzięcielski 
..................................................... 

       / Anna Stodółkiewicz /  

 

Świdnica, dnia 20.03.2023r.             


